



RAJRATAN
OUTPERFORM

INDIA | THAILAND

www.rajratan.co.in



RGWL/24-25/

23rd October, 2024

To BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai 400001 Scrip Code – 517522	To National Stock Exchange of India Limited ‘Exchange Plaza’, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051 Symbol - RAJRATAN
--	---

Dear Sir

Subject – Newspaper publication of Financial Results

Please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement of Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended on 30th September, 2024, published in “Economic Times” “Nai Dunia” and “Choutha Sansaar”.

This is for your information and records please.

For Rajratan Global Wire Limited

Shubham Jain
Company Secretary & Compliance Officer

RAJRATAN GLOBAL WIRE LIMITED

Regd. Office: Rajratan House, 11/2, Meera Path, Dhenu Market, Indore-452003, Madhya Pradesh, India. Tel.: +91-731-2546401
Factory: 200-B, Sector-1, Pithampur-454775, Dist. Dhar, Madhya Pradesh, India. Tel.: +91-7292-253429, 253375

Email : investor.cell@rajratan.co.in CIN No. L27106MP1988PLC004778

UltraTech Profit Falls 36% to ₹820 cr in Sept Qtr

Weaker realisations, lower-than-expected volume growth hurt; expects profitability to improve in H2

Weak Show

CEMENT SALES
26.42 million tonne
up 3% YOY

EBITDA
₹2,239 cr.
down 41% YOY

CONSOLIDATED REVENUES
₹15,300 cr.
down 3% YOY

INVESTMENT PLANS
₹400-500 cr over 2 yrs
for Kesaram Cement

EXPECTED VOLUME GROWTH
7-8% from govt. housing and urban housing demand

Our Bureau

Mumbai: UltraTech Cement's profit slipped by more than a third in the September quarter, weighed down by weaker realisations and a lower-than-expected growth in volumes during the period.

The country's largest cement producer's consolidated net profit for the quarter fell 36% on year to ₹820 crore, lower than what analysts had estimated.

While its volume sales in India increased 3% on year to 26.42 million tonnes of cement, consolidated revenues were 3% lower at ₹15,306 crore. Even though energy costs fell 14% on year in the quarter, the company's earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (Ebitda)

fell nearly 31% on year to ₹2,239 crore. The operating profit of UltraTech rose each tone of cement sold fell to ₹72 in the fiscal second quarter from ₹96 a year ago.

"This (operating profit) should be a bottom... we will bounce back," the company's senior management said on a call to analysts post the earnings announcement.

UltraTech expects a double-digit growth and an improvement in profitability in the second half of the fiscal year, with the company outpacing the industry's growth.

While October has been slow so far because of various festivals, the rest of this quarter is expected to be strong, the management said.

The September quarter is typically the weakest for cement producers in India as construction activities slow

down because of monsoon rains, with demand picking up and being relatively stronger in the second half of the fiscal year.

UltraTech Cement had an average capacity utilisation of 89% across regions during the quarter, and the management said the quarter was in line with expectations.

GROWTH

The Aditya Birla Group company had bought Kesaram Cement in November last year and expects the transaction to be completed in the March quarter. It will be investing ₹400-500 crore over two years at the company's units, including an investment for waste heat recovery systems.

Earlier this year, UltraTech also announced the layout of India Cements and is currently awaiting approval from the Competition Commission of India (CCI) for the deal. "We don't foresee any challenges in getting approvals," the management said.

As of March, UltraTech had a capacity to produce 140.8 mt cement a year in India. It has commissioned and acquired six capacities since then, and will be commissioning another six by March, taking its total production capacity in the country to 157 mt. This is excluding capacities from Kesaram Cement and India Cements.

By 2026-27, the company plans to have a capacity of 165.2 million tonnes, excluding Kesaram Cement, India Cements and other acquisitions, if any.

MahaRERA Conciliation Forums Resolve Over 1,749 Disputes

Our Bureau

Mumbai: Conciliation forums launched by Maharashtra Real Estate Regulatory Authority (MahaRERA) in January 2018 have resolved over 1,749 disputes between homebuyers and real estate developers across the state.

With this, of the 5,338 complaints filed with MahaRERA, around 32% have been resolved through these 52 conciliation forums, often leading to mutually agreed-upon settlements, MahaRERA said.

Other states including Gujarat, Uttar Pradesh and Haryana have also implemented similar initiatives and many other states are in discussions with MahaRERA to understand this initiative.

"MahaRERA takes every effort to proactively resolve various types of complaints received from homebuyers," said Manoj Saunik, chairman, MahaRERA. "During the first hearing of the case, to explore the possibility of the grievance getting amicably and mutually re-

solved between the homebuyer and developer, the former is provided with the alternative to opt for a resolution through the conciliation forum. This option is adopted only if both the parties are willing to proceed."

According to him, if the complainant agrees, their grievance can be resolved within 60 days or, in exceptional circumstances, within 90 days.

MISLEADING ALARMS TAKE A TOLL

Airline Bomb Threats: Govt may Amend Act to Punish Perpetrators

Our Bureau

New Delhi: The Centre is considering taking stringent action against those making hoax bomb threats after a series of misleading alarms led to diversions of several flights of Indian carriers, causing major operational disruptions in the past week.

Civil aviation minister Ram Mohan Naidu said on Monday the government is planning to amend the Suppression of Unlawful Acts against Safety of Civil Aviation Act (SUASCA) to allow law enforcement agencies invoke this law against people who make hoax bomb threats about airplanes.

Naidu said while SUASCA becomes relevant when an aircraft is in air, the law is being amended to include situations while the plane is on ground. "We want to take strict action against people who are behind this when there is a fake or hoax threat that they are trying to do, we have to cover the act on the ground and the airport also," Naidu told reporters.

He added that the aviation ministry's legal team is working on this issue and will prepare an amendment to the Act shortly.

The minister said the government is also in the process of amending the rules to put people caught making hoax calls on airlines' 'no-fly' list, and that he had chaired several meetings to discuss the issue in the past week.

Indian carriers got more than 70 bomb threats, primarily on social media, which were later found to be hoaxes. In some cases, it has led to diversions like an Air India aircraft flying to Chicago was diverted to Canada while a Vistara plane flying to London was forced to divert and land at Frankfurt.

Naidu said the government and airlines are trying to prevent unnecessary flight diversions besides intensifying security checks at airports.

"If you look at the last week, eight flights have been diverted. Each threat is assessed individually and our response has been efficient and dynamic. We are also not compromising on safety and security. Even though most of them are hoax threats, we cannot take them lightly. We have enhanced security at airports," the minister said.

ET reported on Monday that the government is planning to revamp rules on how bomb threats on aircraft are treated after multiple such hoax threats were received over the last few days.

Currently, the procedure of acting on a threat is such that if any message or call mentions a flight number, it is considered as a specific threat. Subsequently, as per Bureau of Civil Aviation Security (BCAS) protocols, the aircraft is required to land at the nearest possible airport, after which it is inspected.

With NavBharat Times you reach out to its 87% of NCCS A readers.

To capture their imagination with your client's exclusive travel offers, make NBT a part of your media plan.

PRAGATI KA PARTNER

Call us at 1800 1205474

www.nbt.in | f: /navbharattimes | X: @NavbharatTimes

Source: As per study conducted by AIKIU among newspaper readers of a sample size of 2502 across Delhi NCR in September 2023. Reach out to us on: timesresponse@timesofindia.com

FORM 1 (See rule 3) NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that :-

- 1) An election is to be held of a member to the Legislative Assembly in the 189-Karjat Legislative Assembly Constituency;
- 2) Nomination papers may be delivered by a candidate or any of his proposers to the Returning Officer or Tahsildar Karjat and Assistant Returning Officer, at the Office of the Returning Officer, 189-Karjat Legislative Assembly Constituency, Office of Tahasildar Karjat, First Floor, Administrative Building, Karjat, Tal. Karjat, Dist. Raigad 410201 between 11.00 A.M. and 3:00 P.M. on any day (other than public holiday) not later than the 29th October, 2024 (Tuesday);
- 3) Forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- 4) Nomination papers will be taken up for scrutiny at 11:00 A.M. on 30th October 2024 (Wednesday) at the Office of the Returning Officer, 189-Karjat Legislative Assembly Constituency, Office of Tahasildar Karjat, First Floor, Administrative Building, Karjat, Tal. Karjat, Dist. Raigad 410201;
- 5) Notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorized in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3:00 P.M. on the 4th November 2024 (Monday);
- 6) In the event of the election being contested, the poll will be taken on 20th November 2024 (Wednesday) between the hours of 7:00 A.M. and 6:00 P.M.

Sign/-
(Prakash Sankpal)

Seal

Place : Karjat
Date : 22nd October, 2024

Returning Officer
189-Karjat Assembly Constituency
& Sub Divisional Officer Karjat

RAJRATAN
OUTPERFORM
INDIA | THAILAND

RAJRATAN GLOBAL WIRE LIMITED www.rajratan.co.in

Regd. Office: Rajratan House, 1/2, Mbera Path, Dhenu Market, Indore-452003, MP, India. Tel: +91-731-2546401
Email: investor@rajratan.co.in CIN No. L27206MP1998BFLC04778

EXTRACTS OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30 SEPTEMBER, 2024

Rs. In Lakhs (Except Earnings per share)

S. No.	PARTICULARS	CONSOLIDATED			STANDALONE		
		Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)
1.	Total Income from operations (Net)	24548	46618	21552	15289	29377	13873
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	2464	4496	2594	1993	3618	1993
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2464	4496	2594	1993	3618	1993
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1905	3429	1948	1481	2684	1478
5.	Total Comprehensive Income	4460	5755	1577	1478	2678	1475
6.	Equity Share Capital	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						
8.	Basic and Diluted Earnings Per Share (of Rs. 2/- each) (for continuing and discontinued operations) - * Not annualised						
	1. Basic*	3.75	6.75	3.84	2.92	5.29	2.91
	2. Diluted*	3.75	6.75	3.84	2.92	5.29	2.91

Note:

1. The above is an extract of the detailed format of results for Quarter/half year ended on 30.09.2024 filed with the Stock exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of standalone and consolidated Quarterly/half yearly Financial Results are available on the website of stock exchanges (www.bseindia.com), (www.nseindia.com) and at the website of the company (www.rajratan.co.in)

By Order of the Board
Sunil Chordia
Chairman & Managing Director
DIN-00144786

Place : Indore
Date : 21st October, 2024

एक नजर में

मांडविया ने ई-श्रम वन स्टॉप साल्यूशन पोर्टल शुरू किया
नई दिल्ली: श्रम मंत्री मनसुख मांडविया ने सोमवार को 'ई-श्रम वन स्टॉप साल्यूशन' पोर्टल की शुरुआत की। यह असंगठित क्षेत्र के श्रमिकों को विभिन्न सामाजिक सुरक्षा योजनाओं तक निबंध पहुंचाने का पहला कदम है। मांडविया ने कहा, 'हर दिन लगभग 60,000 से 90,000 श्रमिक ई-श्रम मंच से जुड़ रहे हैं, जो इस पहल में उनके विश्वास को दर्शाता है।' (एजेंसी)

इरडा ने कहां-आइटी आडिट कराएं दो बीमा कंपनियों
नई दिल्ली: बीमा नियामक इरडा ने दो बीमा कंपनियों को आइटी आडिट करने का निर्देश दिया है। पालिसीधारकों के डेटा चोरी होने की हाल की घटनाओं के मद्देनजर ऐसा किया गया। इरडा ने बीमा कंपनियों का नाम लिए बिना कहा कि वह डेटा उल्लंघनों को बहुत गंभीरता से लेता है और पालिसीधारकों के हितों की पूरी तरह से रक्षा की जाएगी। स्टार हेल्थ ने हाल ही में डेटा उल्लंघन की बात स्वीकार की थी। (एजेंसी)

साफ्टी डेयरी उत्पाद नहीं लगेगा 18 प्रतिशत जीएसटी
नई दिल्ली: वनीला खाद में तैयार साफ्टी आइसक्रीम 'मिक्स' डेयरी उत्पाद नहीं है और उस पर 18 प्रतिशत जीएसटी लगेगा। एएआर की राजस्थान पीठ ने यह निष्कर्ष दिया है। वीआरबी कंज्यूमर प्रोडक्ट्स ने पाउडर के रूप में वनीला मिश्रण पर कर को लेकर एएआर से संपर्क किया था। जीएसटी कानून में प्रसंस्करण के जरिये मानव उपभोग के लिए तैयार भोजन पर 18% कर लागू है। (एजेंसी)

दूसरी श्रेणी के शीश 30 शहरों में घरो की बिक्री 13% घटी
नई दिल्ली: जुलाई से सितंबर तिमाही के दौरान 30 प्रमुख दूसरी श्रेणी के शहरों में घरो की बिक्री 13 प्रतिशत घटकर 41,871 इकाई रह गई। रियल एस्टेट विश्लेषण फर्म प्राइविलिटी के अनुसार उच्च आधार प्रभाव और नई अपूर्ण बटने के कारण यह गिरावट हुई। दूसरी श्रेणी के 30 शीश शहरों में घरो की बिक्री जुलाई-सितंबर तिमाही में 13 प्रतिशत घट गई, जबकि नई पेशकश में 34 प्रतिशत की गिरावट आई है। (एजेंसी)

आलू और प्याज में दिखी अच्छी लेवाली

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : देवी अहिल्याबाई होलकर थोक मंडी में त्योहार पूर्व की ग्राहकी नजर आने लगी है। सोमवार को आलू-प्याज में अच्छी लेवाली देखी गई। इससे दामों में तेजी भी देखी गई। आलू-प्याज और लहसुन के दाम बढ़कर सौदे हुए। प्याज की आवक करीब 40 हजार बोरी रही। ऊपर में सुपर क्वालिटी प्याज 4200 रुपये तक बिका। आलू ऊंचे में 3100 रुपये बिका और आलू की कुल आवक आठ हजार बोरी रही। लहसुन ऊपर में 30000 रुपये क्विंटल बिकी और आवक करीब 10 हजार बोरी रही।
मंडी भाव : प्याज बेस्ट 4000 से 4200, एवरेज 3600-3800, अच्छा गोल्ड 3500-3700, गोल्डी 2600 से 2800, आलू बेस्ट 2800-

सब्जी-दाल की कीमतों ने बिगाड़ा त्योहार का जायका
खाने-पीने की चीजों में अधिक खर्च होने से कम आय वाले उपभोक्ता टाल रहे अन्य वस्तुओं की खरीदारी

राजीव कुमार • नईदुनिया

नई दिल्ली : खाद्य वस्तुओं की बढ़ती कीमतें निम्न आय वर्ग वालों के त्योहार का जायका खराब कर रही हैं। खाने-पीने की खरीदारी में अधिक खर्च होने से कम आय वाले उपभोक्ता वस्तुओं की खरीदारी को टाल रहे हैं और इसका असर एफएमसीजी की खरीदारी पर भी देखने को मिल सकता है।
त्योहार में आलू, प्याज, टमाटर, धो, तेल जैसे वस्तुओं का अधिक इस्तेमाल होता है और इन सबकी कीमतें पिछले साल की तुलना में 10 प्रतिशत से अधिक चल रही है। सब्जी के दाम तो पिछले साल की तुलना में 36 प्रतिशत अधिक हो चुके हैं। खाद्य वस्तुओं की खुदरा महंगाई सितंबर में 9.24 प्रतिशत के स्तर पर पहुंच गई। मतलब पिछले साल सितंबर की तुलना में खाने-पीने की वस्तुएं 9.24 प्रतिशत महंगी हो चुकी हैं। अगस्त में खाद्य वस्तुओं की महंगाई 5.66 प्रतिशत थी।

9.24 प्रतिशत के स्तर पर पहुंच गई है सितंबर में खाद्य वस्तुओं की महंगाई दर

60 प्रतिशत से अधिक लोग प्रतिमाह सिर्फ 10-30 हजार रुपये तक कमाते हैं देशभर में

10 प्रतिशत से ज्यादा बढ़े साल में आलू, प्याज, धो और तेल के दाम

पिछले साल और इस साल अक्टूबर के थोक भाव

वस्तु	अक्टूबर, 2023	अक्टूबर, 2024
आलू	3000	3400
प्याज	2750	4500
टमाटर	2400	8000
सरसों तेल	12,800	13,374
अरहर	9392	10,800
धी	61,500	70,000

स्रोत: एजीमार्केट (सरकारी पोर्टल)

महंगा खाद्य तेल भी बढ़ा रहा उपभोक्ताओं की परेशानी
सरकारी आंकड़ों के मुताबिक पिछले साल अक्टूबर में खाद्य तेल की खुदरा कीमतों में वर्ष 2022 अक्टूबर की तुलना में 14 प्रतिशत की गिरावट दर्ज की गई थी। इस साल सितंबर में खाद्य तेल की कीमतें 2.5 प्रतिशत बढ़ी हुई है। दाल की कीमतें लगातार बढ़ रही हैं और पिछले साल की तुलना में 10 प्रतिशत का इजाफा हो चुका है। दाल के दाम में पिछले साल अक्टूबर में ही 15 प्रतिशत से अधिक की तेजी थी।

2000 रुपये क्विंटल ज्यादा है प्याज की थोक कीमतें

कृषि वस्तुओं की थोक कीमतें दर्शाने वाली सरकारी साइट एजीमार्केट के मुताबिक पिछले साल के मुकाबले इस साल अक्टूबर में प्याज की थोक कीमतों में 2000 रुपये प्रति क्विंटल का इजाफा है। आलू के थोक दाम में प्रति क्विंटल 400 रुपये तो टमाटर में 5600 रुपये प्रति क्विंटल की तेजी है। दाल की थोक कीमत में भी पिछले साल की तुलना में इस साल के अक्टूबर में 10% का इजाफा है।

पिछले साल सितंबर के मुकाबले इतनी महंगी हुई प्रमुख वस्तुएं

सब्जी	36 प्रतिशत
दाल	10 प्रतिशत
खाद्य तेल	2.47 प्रतिशत

सितंबर, 2023 में खाद्य वस्तुओं की महंगाई दर

सब्जी	3.39 प्रतिशत
दाल	16.3 प्रतिशत
खाद्य तेल	(-14) प्रतिशत

स्रोत: सांख्यिकीय मंत्रालय

खपत मांग बढ़ने से निजी निवेश में तेजी के संकेत

मुंबई, एजेंसी : कारोबार को लेकर बढ़ती उम्मीद और मौजूदा त्योहारों के दौरान उपभोग मांग बढ़ने के कारण निजी निवेश में उत्साहजनक संकेत देखने को मिल रहा है। कुल मिलाकर, देश के वृद्धि परिदृश्य को विकास की गति देने वाले घरेलू 'इंजन' से समर्थन मिल रहा है। आरबीआइ के सोमवार को जारी अक्टूबर के बुलेटिन में यह कहा गया है। बुलेटिन में प्रकाशित 'अर्थव्यवस्था की स्थिति' पर लेख में कहा गया है कि 2024-25 की दूसरी तिमाही में जो अस्थायी नरमी दिखाई है, देश में कुल मांग इससे पार पाने को पूरी तरह से तैयार है। इसका कारण त्योहारी मांग में तेजी और उपभोक्ता भरोसे में सुधार है। लेख में कहा गया है, 'खपत मांग में तेजी के संकेतों और कारोबार को लेकर बढ़ती उम्मीद से निजी निवेश में तेजी आनी चाहिए।'
आरबीआइ के मई, 2022 से प्रमुख नीतिगत दर में 2.5 प्रतिशत की कुल बढ़ोतरी से मुद्रास्फीति



आरबीआइ बुलेटिन के मुताबिक, देश के वृद्धि परिदृश्य का विकास की गति देने वाले घरेलू 'इंजन' से मिल रहा भरपूर समर्थन

को 1.60 प्रतिशत तक कम करने में मदद मिली है। लेख के मुताबिक, 'नीतिगत दर में वृद्धि ने मुद्रास्फीति को स्थिर किया और कुल मांग को निर्बल किया, जिससे अवस्फीतिकारी प्रतिक्रियाएं हुईं।'
मावा भाव
इंदौर : 340 रुपये किलो।
रतलाम : सफेद मावा व पीला मावा 300 रुपये किलो।
उज्जैन : 280 रुपये किलो।

पुष्य नक्षत्र से पहले सोने ने बनाया कीर्तिमान
सोना 80150 और चांदी 97000 रुपये बिकी

सराफा बाजार

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : सोना और चांदी की कीमतें नई ऊंचाई पर पहुंच जाने से ज्वेलर्स काफी चिंतित हैं। फिर भी ज्वेलर्स को उम्मीद है कि बरसों से चली आ रही पुष्यनक्षत्र और धन्तेरस पर सोना-चांदी की खरीदारी की परंपरा इस बार भी बनी रहेगी। मध्य पूर्व के बढ़ते तनाव के बीच फंड वालों के साथ ही सेंट्रल बैंक की बंपर खरीदारी से अंतरराष्ट्रीय बुलियन मार्केट में सोना-चांदी की कीमतें नए रिकार्ड ऊंचाई पर कारोबार करती देखी गई।
सोमवार को कामेक्स पर सोना वायदा उछलकर 2730 डालर प्रति औंस व चांदी वायदा 34.00 डालर प्रति औंस की नई ऊंचाई पर पहुंच गया। इससे भारतीय बाजारों में

इजरायल की जवाबी कार्रवाई की शंका ने सुरक्षित पनाहगाह की मांग को बढ़ावा दिया। कामेक्स पर सोना वायदा 2730 डालर तक जाने के बाद 2736 डालर और नीचे में 2716 डालर प्रति औंस और चांदी ऊपर में 34.00 डालर तक जाने के बाद 34.12 डालर और फिर नीचे में 33.51 डालर प्रति औंस पर कारोबार करता देखी गई।
इंदौर के बंद भाव : सोना केडबरी रवा नकद में 80150 सोना (आरटीजीएस) 80150 सोना (91.60 कैरेट) (आरटीजीएस) 73300 रुपये प्रति दस ग्राम बोला गया। शनिवार को सोना 79800 रुपये पर बंद हुआ था। चांदी चौरसा नकद 97000 चांदी चौरसा (आरटीजीएस) 98000 चांदी टेंच 97000 रुपये प्रति किलो और चांदी सिक्का 1100 रुपये प्रति नग बिका। शनिवार को चांदी चौरसा नकद 96000 रुपये प्रति किलो बिकी थी।

उज्जैन सराफा : सोना स्टैंडर्ड 80300, सोना रवा 80200, चांदी पाट 97500, चांदी टेंच 97400, सिक्का 1000 रुपये प्रति नग।
रतलाम सराफा : चांदी चौरसा 98500, टेंच 98600, सोना स्टैंडर्ड 80150 से 80100 रुपये। (आरटीजीएस भाव)।
सोना-चांदी के दामों ने पुष्यनक्षत्र से दो दिन पहले नया कीर्तिमान स्थापित कर दिया। सोना केडबरी 350 रुपये उछलकर 80150 रुपये प्रति दस ग्राम व चांदी चौरसा 1000 रुपये बढ़कर 97000 रुपये किलो की ऊंचाई पर पहुंच गई। तेजी का एक कारण यह भी है कि अमेरिकी चुनाव को लेकर अनिश्चितता और ईरान के खिलाफ

चने में लेवाली कमजोर होने से 100 रुपये की गिरावट

दाल दलहन

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : दीपावली को कुछ ही दिन शेष हैं, चना दाल और बेसन में ग्रामीण क्षेत्रों की ग्राहकी लगभग सिमट चुकी है। अब लोकल मांग 26-27 अक्टूबर तक सीमित रूप से रहने की संभावना है। मिलर्स के पास भी चना दाल का पर्याप्त स्टॉक मौजूद है, जिसके चलते मिलर्स की चने में खरीदी कमजोर होती जा रही है। इसके चलते सोमवार को चना कांटा में करीब 100 रुपये की गिरावट पुनः दर्ज की गई। चना कांटा घटकर 7400 विशाज 7200 रुपये प्रति क्विंटल रह गया।
चना दाल में फिलहाल ग्राहकी छुटपुट रहने से भाव स्थिर है लेकिन आगे बाजार कुछ घट सकते हैं। दूसरी ओर काबुली चने में घरेलू मांग के साथ ही निर्यातकों की

दलहन-दाल

चना कांटा 7400 विशाज 7200 डंकी चना 6700-6800 मसूर 6150 तुवर महाराष्ट्र सफेद 9800-10000 कर्नाटक 9800-10200 मिमाडी तुवर 8500-9200 मूंग 8000-8100 एवरेज 7200-7700 मूंग बोल्ड 7800-8300 उड़द बेस्ट बोल्ड नया 8000-8200 मीडियम 6500-7500 हलका उड़द 3000-5000 रुपये क्विंटल।
दालों के दाम
10900 मीडियम 11800-11900 बेस्ट 14400-14600 ए. बेस्ट 15400-15500 ब्रांडेड तुवर दाल नई 15600 उड़द दाल 10900-11000 बेस्ट 11100-11200 उड़द मोगर 11200-11300 बेस्ट 10300-10400 तुवर दाल 10800-8600-8700 बेस्ट 8800-8900 मसूर दाल 7450-7550 बेस्ट 7650-7750 मूंग दाल 9600-9700 बेस्ट 9800-9900 मूंग मोगर 10100-10200 बेस्ट 10300-10400 तुवर दाल 10800-

इधर, मसूर में ऊंचे दामों पर ग्राहकी सपोर्ट नहीं मिलने और आयातित मसूर की अच्छी आवक के कारण भाव में गिरावट दर्ज की गई। मसूर घटकर 6150 रुपये प्रति क्विंटल रह गई। व्यापारियों का कहना है कि मसूर में त्योहारों की बड़ी खरीदारी लगभग पूरी हो चुकी है। अब दीपावली तक सीमित कारोबार रहने की संभावना है। ऐसे में मसूर में तेजी के आसार कम हैं। उड़द दाल में मांग अच्छी रहने से 100 रुपये की तेजी दर्ज की गई। अन्य दाल-दलहन में कारोबार सामान्य रहा। भाव में कोई खास परिवर्तन नहीं देखा गया।

इंदौर चावल भाव
दयालदास अजीतकुमार छवनी के अनुसार बासमती (921) 11000-12000, तिबारा 9500-10500, बासमती दुबारा पोनिया 8000-9000, मिनी दुबारा 7000-7500, मोगरा 4500-7000, बासमती सेला 7000-9500 कालीमूछ डिनरकिंग 8500, राजभोग 7500, दुबाराज 4500-5000, परमल 3500-3700, हंसा सेला 3700-3800, हंसा सफेद 3000-3200, पोहा 4700-5100 रुपये क्विंटल बिका।

किराना बाजार

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : खोपरा गोला उत्पादक केंद्र टिफ्टूर में आवक का दबाव बढ़ने और त्योहारी मांग का दबाव धीरे-धीरे घटने के कारण कीमतें नीचे जाने लगी हैं। उत्पादक केंद्र के कई व्यापारी तेजी की धारणा में माल रोककर बैठे थे, लेकिन धान्तंगी की वजह से नीलामी में आवक का दबाव एकाएक बढ़ जाने से खोपरा गोले के दामों में गिरावट का वातावरण बनने लगा है। इंदौर में भी खोपरा गोले में ग्राहकी अपेक्षा से कमजोर होने से भाव में करीब पांच रुपये की मंदी प्रति किलो पर दर्ज की गई। वहीं खोपरा बूरे में फिलहाल त्योहारों के चलते मिठाई निर्माताओं के साथ ही घरेलू पूछताछ भी धीरे-धीरे बढ़ने से भाव मजबूत हैं।
व्यापारियों का कहना है कि नारियल की आवक भी उत्पादक केंद्रों पर बढ़ने लगी है, जिससे खोपरा बूरे की फेक्ट्रियों में भी कारोबार जॉरों पर चल रहा है। ऐसे में बूरे में भी तेजी की

शकर-खोपरा गोला और नारियल के भाव गिरे, मांग में कमजोरी

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : खोपरा गोला उत्पादक केंद्र टिफ्टूर में आवक का दबाव बढ़ने और त्योहारी मांग का दबाव धीरे-धीरे घटने के कारण कीमतें नीचे जाने लगी हैं। उत्पादक केंद्र के कई व्यापारी तेजी की धारणा में माल रोककर बैठे थे, लेकिन धान्तंगी की वजह से नीलामी में आवक का दबाव एकाएक बढ़ जाने से खोपरा गोले के दामों में गिरावट का वातावरण बनने लगा है। इंदौर में भी खोपरा गोले में ग्राहकी अपेक्षा से कमजोर होने से भाव में करीब पांच रुपये की मंदी प्रति किलो पर दर्ज की गई। वहीं खोपरा बूरे में फिलहाल त्योहारों के चलते मिठाई निर्माताओं के साथ ही घरेलू पूछताछ भी धीरे-धीरे बढ़ने से भाव मजबूत हैं।
व्यापारियों का कहना है कि नारियल की आवक भी उत्पादक केंद्रों पर बढ़ने लगी है, जिससे खोपरा बूरे की फेक्ट्रियों में भी कारोबार जॉरों पर चल रहा है। ऐसे में बूरे में भी तेजी की

शकर-गुड़

शकर 3910-3050 बेस्ट क्वालिटी 3950-3960 गुड़ भेली 3900-4000 करेली कटोरा 4200-4300, यूपी लड्डू 4600-4800 बरफ़ी नया 5300 गिलास एक किलो 4800-5100 रुपये प्रति क्विंटल।
हल्दी निजामाबाद 200 से 220, हल्दी लालगाय 270-280, कालीमिर्च गारबल 675-683 मिनीमिचट 735-755, मटरदाना 780-790, जीरा ऊंझा 275-285, मीडियम 295 से 300 बेस्ट 315-325, सौफ मोटी 110 से 125, मीडियम 225 से 275, बेस्ट 350 से 400, बारीक 340-370, लींग चालू 775, बेस्ट 800-810, सौंठ 390 से 405, दालचीनी 245-260, जायफल 550-560 बेस्ट 580-600 जावरी 1750-1800

फलाहारी

साबूदाना : सच्चाभोती एमार्क (1 किलो) 6270, सच्चासाबू एमार्क (500 ग्राम) 6270, साबूदाना चक्र एमार्क 61570, गोपाल लूज (25 किलो) 5650, कुकरीजाकी मोरधन (500 ग्राम) - 10300 रुपये क्विंटल। रायल रतन साबूदाना (1 किलो) 6450, रायल रतन (500 ग्राम) 6510 व लूज 5950, सच्चाभोती (1 किलो) 6350 व (500 ग्राम) 6410, सच्चाभोती लूज 5850 सच्चाभोती पोश एक किलो 5300 व 35 किलो पैकिंग में 4700, रायल रतन मोरधन 10800 व सच्चाभोती मोरधन 9800 रुपये।
पूजन सामग्री : केसर 190-195 ब्रांडेड 220-225, देशी कपूर 750 से 770, ब्रांडेड कपूर 760 से 775, पूजा बादाम 90 से 120, बेस्ट 230 से 240, पूजा सुपारी 420-425, अरीठी 125 रुपये।

मसाले

बेस्ट 1850-1875, बड़ी इलायची 1450 से 1500 बेस्ट 1625 से 1700, पत्थरफूल 350 से 425, बेस्ट 475, बागिना फूल 500 से 550, बेस्ट 575-650 शाहजीरा खर 385, ग्रीन 750, तेजपान 90-95, नागकेसर 900 से 950, धोली मूलसी 2200 से 2300, सिंघाड़ा छोटा 90-105 बड़ा 115 हींग वनदेवी दाना 751-3450, पाउच में 10 ग्राम 3530, 121-50 ग्राम 3350, पाउच में 10 ग्राम 3250, 111-50 ग्राम 3050 रुपये।

अनुपूरक मांगों के लिए मांगे व्यय प्रस्ताव

नई दिल्ली, एजेंसी : वित्त मंत्रालय ने संसद के शीतकालीन सत्र से पहले विभिन्न मंत्रालयों और विभागों के अनुदान की अनुरूप मांगों के पहले चरण के लिए व्यय प्रस्ताव मांगे हैं। मंत्रालय ने कहा कि वित्त वर्ष 2024-25 के लिए अनुदान की अनुरूप मांगों के पहले चरण को संसद के सत्र में रखे जाने का प्रस्ताव है।
संसद का एक महीने तक चलने वाला शीतकालीन सत्र आमतौर पर नवंबर के आखिरी सप्ताह में शुरू होता है। चालू वित्त वर्ष के लिए संशोधित अनुमान और अगले वित्त वर्ष के बजट अनुमान को अंतिम रूप देने के लिए इस समय बजट-पूर्व बैठकों का दौर चल रहा है। बैठकों का यह सिलसिला 11 नवंबर को समाप्त होगा। जिन मंत्रालयों और विभागों की बजट-पूर्व बैठकें 29 अक्टूबर तक समाप्त हो जाएंगी, उन्हें छह नवंबर तक और अन्य मंत्रालयों की बैठक पूरी होने के एक सप्ताह के भीतर या 15 नवंबर तक अपने पूरे प्रस्ताव पेश करने होंगे।

नईदुनिया क्लासीफाइड
कम दाम, ज्यादा काम

नईदुनिया Medical Helpline

अच्छे स्वास्थ्य व सुखी वैवाहिक जीवन के लिए सलाह लें
बुरी आदतों या उम्र की अधिकता के कारण मायूस, कमजोर, शीघ्र पतन से निराश एवं शूगर से आई कमजोरी के रोगी

राज हेल्थ क्लिनिक
सपना-संगीता टॉकिज के सामने, इन्दौर मोबाइल: 9300 885 900

आवश्यकता
Reliance Jio 5G कंपनी (SMS SENDING, CALLING JOB) करके लडके - लडकिया, ग्रहणियां, रिटायर्ड पर्सन, स्टूडेंट पर बेटे कमाए (21500-48500) महीना (लैंग्वेज +मोबाइल मुफ्त) NAME, पता QUALIFICATION, CALL/SMS/ WHATSAPP करे : 9120935834

ज्योतिष
दीपावली के अवसर पर विशेष लाभ बाबा अली खान गंगाली घर बैठे सभी समस्याएं स्पेशलिस्ट : हकीकत, बुद्धि, मनचाहा प्यार, गृहव्यवस्था, शादी, गोकुटी, कारोबार में वाधा, पति, पत्नी अनावक, सौजन्य, दुश्मन छुटकारा, प्यार में धोखा। सभी जगह से निराशा फोन करे। 8929000445

तेल तिलहन
मूंगफली तेल इंदौर 1500-1510, मुंबई मूंगफली तेल 1500 इंदौर सोयाबीन तेल रिफाईड 1210-1215 इंदौर सोयाबीन साल्टेड 1140-1150 इंदौर पाम 1325 मुंबई सोया रिफाईड 1250, मुंबई पाम तेल 1260, सोया डीमम 1190 राजकोट तेलिया 2330, गुजरात लूज 1460, कपास्या तेल इंदौर 1210 रुपये प्रति दस किलो।

नए सोयाबीन की आवक का प्रेशर बढ़ा

नईदुनिया प्रतिनिधि, इंदौर : विदेशी बाजारों में कमजोरी और हाजिर में डिमांड का सपोर्ट नहीं मिलने से सोया तेल की कीमतें धीरे-धीरे नीचे की ओर जा रही है। हालांकि इसका एक कारण यह भी है कि नए सोयाबीन की आवक का प्रेशर बढ़ने से प्लांटों की क्रशिंग भी बढ़ रही है। तेल की उपलब्धता बढ़ने से भी कीमतों पर दबाव देखा जा रहा है। सोमवार को सोया तेल इंदौर औसिक घटककर 1210-1215 सोया साल्टेड 1140-1145 रुपये प्रति दस किलो रह गया। घरेलू बाजार में सोयाबीन की फसल की आवक बढ़ने लगी है। अर्जेंटीना में सोया तेल के भाव बढ़ने और लोकल सोया तेल के भाव घटने से सोया तेल आयात में विसंगति दिख रही है। ऐसे में कांडला पोर्ट पर सोया तेल के दाम नीचे बोले जा रहे हैं।

लूज तेल
मूंगफली तेल इंदौर 1500-1510, मुंबई मूंगफली तेल 1500 इंदौर सोयाबीन तेल रिफाईड 1210-1215 इंदौर सोयाबीन साल्टेड 1140-1150 इंदौर पाम 1325 मुंबई सोया रिफाईड 1250, मुंबई पाम तेल 1260, सोया डीमम 1190 राजकोट तेलिया 2330, गुजरात लूज 1460, कपास्या तेल इंदौर 1210 रुपये प्रति दस किलो।

प्लांट सोयाबीन भाव : अवि उज्जैन 4550 बैतूल 4590 बैतूल आइल 4590 धनुका नीमच 4670 धीरेर नीमच पुराना 4670 दिव्य ज्योति पचोर 4465 हरिओम अमृत, मंदसौर 4580 लाभांश्री देवास 4550 आइडिया लक्ष्मी देवास 4550 केपी सालवेक्स निवाडी 4500 खंडवा आइल 4550 मित्रल सोया देवास 4575 एमएस सालवेक्स 4500 नीचम प्रोटीन देवास 4600 पतंजलि फूड 4500 पतंजलि फूड 4500 प्रकाश 4545 रुपये

RAJRATAN RAJRATAN GLOBAL WIRE LIMITED
Regd. Office: Rajratan House, 11/2, Meera Path, Dhenu Market, Indore-452003, MP, India. Tel: +91-731-2546401
Email: investor@rajratan.co.in CIN No. L27106MP1988PLC004778

EXTRACTS OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30 SEPTEMBER, 2024
Rs. In Lakhs (Except Earnings per share)

S. No.	PARTICULARS	CONSOLIDATED			STANDALONE		
		Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2024 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2023 (Unaudited)
1.	Total income from operations (Net)	24548	46618	21552	15289	29377	13873
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	2464	4496	2594	1993	3618	1993
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2464	4496	2594	1993	3618	1993
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1905	3429	1948	1481	2684	1478
5.	Total Comprehensive Income	4460	5755	1577	1478	2678	1475
6.	Equity Share Capital	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42	1015.42
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						
8.	Basic and Diluted Earnings Per Share (of Rs 2/- each) (for continuing and discontinued operations) *Not annualised 1. Basic*	3.75	6.75	3.84	2.92	5.29	2.91
	2. Diluted*	3.75	6.75	3.84	2.92	5.29	2.91

Note: 1. The above is an extract of the detailed format of results for Quarter/half year ended on 30.09.2024 filed with the Stock exchange under Regulation

इंदौर-महानगर

एक नजर

सगे माइयों ने पड़ोसी युवक को मारे चाकू

इंदौर। दो माइयों ने मिलकर पड़ोस में रहने वाले युवक पर हत्या कर दी। आरोपियों ने उम्रकट और सल के साथ चाकू मार दिया। आरोपियों ने उम्रकट और सल के साथ चाकू मार दिया। आरोपियों ने उम्रकट और सल के साथ चाकू मार दिया।

डॉ. विजय सिंह का निधन

इन्दौर। सुप्रसिद्ध चित्र लेखक विजय सिंह का निधन हुआ। डॉ. विजय सिंह का निधन हुआ। डॉ. विजय सिंह का निधन हुआ। डॉ. विजय सिंह का निधन हुआ।



डॉ. विजय सिंह का निधन हुआ। सुप्रसिद्ध चित्र लेखक विजय सिंह का निधन हुआ।

19 लाख की सोयाबीन जला डाली

इंदौर। जलाने के आदेश मिलने पर इंदौर विभाग के एक पत्रक द्वारा, बाद में दोहन में लक्ष्य रखी गई सोयाबीन जला डाली के आदेश दिए गए।

दुबई में बैग बनाने वाली कंपनी के लैंगेजर पर घोषाघड़ी का केस दर्ज

दुबई। किरात कला पुलिस ने दुबई में बैग बनाने वाली कंपनी के लैंगेजर के खिलाफ घोषाघड़ी का केस दर्ज किया।

40 हजार की रिश्वत लेते पकड़े गए रेवेन्यू इंस्पेक्टर सरपंचेंड

जमीन का कब्जा दिलाने के नाम 1.5 लाख की मांग की, 70 हजार पेट लिए

इंदौर। देवापुर के रेवेन्यू इंस्पेक्टर नरेश विद्यालोक को रिश्वतखोरी के आरोप में सरपंचेंड कर दिया गया है।



इंदौर। देवापुर के रेवेन्यू इंस्पेक्टर नरेश विद्यालोक को रिश्वतखोरी के आरोप में सरपंचेंड कर दिया गया है।



इंदौर। देवापुर के रेवेन्यू इंस्पेक्टर नरेश विद्यालोक को रिश्वतखोरी के आरोप में सरपंचेंड कर दिया गया है।

कर्तव्यपथ पर प्राणों की आहुति देने वाले शहीदों की याद में पुलिस स्मृति दिवस का आयोजन

शहीदों को श्रद्धा सुगम अर्पित कर श्रद्धांजलि दी गई

इंदौर। कर्तव्यपथ पर प्राणों की आहुति देने वाले शहीदों की याद में पुलिस स्मृति दिवस का आयोजन किया गया।

ऑनलाइन सड़क चलाने वाली अंतरराष्ट्रीय मोंग पकड़ाई

इंदौर। क्राइम ब्रांच की टीम ने एक सिलिकॉन चिपों में दूधिया देकर ऑनलाइन सड़क चलाने वाली अंतरराष्ट्रीय मोंग को पकड़ा है।

स्कूल के पास ब्राउन शुगर के साथ पकड़ाई सुवर्ती

इंदौर। मल्हारगंज पुलिस ने एक महिला तस्करो को ब्राउन शुगर के खेप के साथ पकड़ा है।

सराफा में महिला से छेड़छाड़

तीन युवकों ने की हाथपाई, सीसीटीवी में मारपीट करते दिखे

इंदौर। सराफा बाजार में शनिवार रात पिके के साथ खरीदारी करने पहुंची महिला से तीन युवकों ने हाथपाई की।

9वीं की छात्रा से रेप

सोशल मीडिया पर अश्लील फोटो वायरल करने की धमकी देकर मांगे पैसे, केस दर्ज

इंदौर। एक 9वीं कक्षा की छात्रा से रेप का मामला सामने आया है। आरोपी लड़का फोटो वायरल करने के नाम पर ब्लैकमेल भी कर रहा था।

नाबालिग छात्रा से छेड़छाड़

आजद नगर में भी एक आरोपी ने नाबालिग छात्रा से छेड़छाड़ कर दी। पुलिस ने इस मामले में आरोपी पर केस दर्ज किया है।

आजद नगर में भी एक आरोपी ने नाबालिग छात्रा से छेड़छाड़ कर दी। पुलिस ने इस मामले में आरोपी पर केस दर्ज किया है।



इंदौर। सराफा बाजार में शनिवार रात पिके के साथ खरीदारी करने पहुंची महिला से तीन युवकों ने हाथपाई की।



इंदौर। सराफा बाजार में शनिवार रात पिके के साथ खरीदारी करने पहुंची महिला से तीन युवकों ने हाथपाई की।



इंदौर। सराफा बाजार में शनिवार रात पिके के साथ खरीदारी करने पहुंची महिला से तीन युवकों ने हाथपाई की।

पत्नी के ऊपर पटका भरा हुआ मटका

इंदौर। मल्हारगंज इलाके में एक व्यक्ति ने पत्नी के ऊपर पटका भरा हुआ मटका फेंक दिया।

दिनांक शुद्धि सुधार

आरएसीसी शाखा विद्युत प्रवेश 11, बसों बिकर, ए.डी. रोड इंदौर

बाजार परित्यक्त

पूरी में तीन सौ सैंडलर (SANJAY KUMAR) और तीन सौ सैंडलर (KRISHNA MURARI NIGAM) को बाजार परित्यक्त किया गया।

राजरातन

राजरातन ग्लोबल वायर लिमिटेड (RAJARATAN GLOBAL WIRE LIMITED) का विवरण

वाट्सएप, सोशल मीडिया, ऊर्जस एप, कॉल सेंटर से बिजली उपभोक्ताओं की सतत मदद

पश्चिम क्षेत्र बिजली वितर। कंपनी कर रही दैनिक समीक्षा

Table with 5 columns: क्र. (Serial No.), विवरण (Description), समाप्त तिथि (End Date), संचालित (Operational), समाप्त तिथि (End Date), समाप्त तिथि (End Date). Includes details for RAJARATAN GLOBAL WIRE LIMITED.